ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
на оказание физкультурно–оздоровительных услуг

г. Москва 27.08.2025 года

Фитнес   клуб «Мой фитнес» ИП Крашенинникова В.А., именуемое в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Крашенинниковой Веры Анатольевны, действующей на основании
Свидетельства № 50 014528347 от 24.06.2016 г., с одной стороны, предлагает в полном объеме
дееспособному физическому лицу, именуемому в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», заключить Договор
оказания услуг (далее – ДОГОВОР) на указанных ниже условиях:

1. ОСНОВНЫЕПОНЯТИЯ

1.1. В соответствиис пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации

настоящее предложение является публичной офертой – полным и безоговорочным принятием (акцептом)
условий, которой согласно статье 438 Гражданского Кодекса РФ является осуществление Заказчиком
оплаты предложенных Исполнителем услуг в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора.

1.2. Акцепт оферты означает, что Заказчик полностью и безоговорочно согласен со всеми
положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг. В случае,
если Заказчик не согласен с каким-либо пунктом настоящего предложения, Исполнитель предлагает
Заказчику отказаться от заключения Договора и пользования услугами Исполнителя. Датой заключения
договора считается дата осуществления Заказчиком оплаты за Услуги.

1.3. Акцептируя данную Оферту, Заказчик дает разрешение Исполнителю в целях
заключения и исполнения Договора, а также прочих внутренних целей организации собирать, хранить и
использовать персональные данные Заказчика и Исполнителя. Согласие может быть отозвано
Заказчиком в любой момент путем направления соответствующего письменного уведомления на адрес
для почтовой корреспонденции Исполнителя.

1.4. В договоре, где не оговорено иное, используются следующие определения:
- Оферта – официальное публичное предложение исполнителя, адресованное физическому лицу
заключить Договор на изложенных в настоящей Оферте условиях, а также на основании ознакомления с
описанием и стоимостью услуг, опубликованных на сайте Исполнителя https://moyfit.com/
- Акцепт – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Оферты. Факт оплаты услуг по
Договору наличными или безналичными денежными средствами означает согласие Покупателя с
условиями настоящей Оферты.
- Заявка-акцепт – подтверждение согласия Заказчика с условиями настоящего Договора и
присоединения к Договору публичной оферты на оказание физкультурно-оздоровительных услуг.
- Исполнитель – Фитнес клуб «Мой фитнес», Индивидуальный Предприниматель
Крашенинникова В.А., зарегистрированный в установленном порядке на территории Российской
Федерации.
- Тренер – штатный или привлеченный по договору сотрудник Исполнителя – специалист,
осуществляющий проведение спортивно-тренировочных мероприятий в рамках настоящего Договора.
- Заказчик – в полном объеме дееспособное физическое лицо, заключившее с Исполнителем договор на
условиях оферты и заполнивший Заявку-акцепт на присоединение к настоящему договору публичной
оферты.
- Потребитель – физическое лицо, в отношении которого оказывается Услуга. Потребитель и
Заказчикмогутявляться однимлицом,либобытьразнымилицами.
- Абонемент – приобретенное Заказчиком за плату право пользования физкультурно-
оздоровительными услугами в рамках Оферты на определенное количество занятий на протяжении
определенного промежутка времени.
- Свободное посещение – спортивно-тренировочное занятие, проводимое без участия Тренера, для
Потребителей, имеющих навыки занятий по физкультуре.
- Сайт Исполнителя – система электронных документов исполнителя, размещенных в компьютерной
сети Интернет и доступных по адресу: https://moyfit.com/
- Правила посещений занятий – Услуга – деятельность Исполнителя, направленная на
удовлетворение потребностей Заказчика (Потребителя) согласно разделу 2 настоящего Договора;
- обязательные для соблюдения условия посещения занятий, опубликованные на сайте
https://moyfit.com/

- Правила техники безопасности – обязательные для соблюдения правила техники безопасности во
время занятий, опубликованные на сайте https://moyfit.com/ Исполнителя.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель предоставляет физкультурно–оздоровительные услуги в фитнес-клубе
«Мой фитнес» в объеме выбранных Заказчиком услуг и на условиях, установленных настоящим
Договором, именуемые далее – Услуги, а Заказчик оплачивает оказанные Услуги Исполнителя
согласно действующего прейскуранта, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора
(Приложение №1).

2.2. Услуги ЗАКАЗЧИКУ оказываются ИСПОЛНИТЕЛЕМ по адресу: г. Москва, ул.
Петрозаводская, д.15, к.5.

2.3. Исполнитель оказывает услуги, как силами своих работников (тренеров), так и силами
третьих лиц, привлеченных к выполнению работ без дополнительного согласования с Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

3.1 Стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг определяется действующим на момент

оказания Услуги Прейскурантом цен (Приложение №1).
3.2. Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным с момента осуществления

платежа наличным расчетом либо с даты зачисления средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение 3

(трех) рабочих дней после окончания календарного месяца ЗАКАЗЧИКОМ не предъявлена претензия
ИСПОЛНИТЕЛЮ.

3.4. В случае приобретения ИСПОЛНИТЕЛЕМ абонемента сроком более 1 месяца действует
акционная цена предоставляемых Услуг согласно Прейскуранту (Приложение №1).

3.5. При досрочном расторжении договора и отказа ЗАКАЗЧИКА от использования абонемента
по любым причинам, ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ сумму из расчета:

3.5.1 Возврат по клубной карте ФИТНЕС + ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ сроком более 1 месяца =
[Фактически оплаченная Заказчиком стоимость абонемента] – [Количество использованных

месяцев] * [Цена 1 месяца согласно Прейскуранта цен без учета скидки при приобретении Абонемента
сроком более 1 месяца, действующая на момент оплаты Абонемента]

При этом Количество использованных месяцев = Количество месяцев в Абонементе – Количество
ПОЛНЫХ месяцев, оставшихся до окончания абонемента.

3.5.2. Возврат по клубной карте ФИТНЕС + ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ сроком 1 и более месяцев в
случае посещения только 1 (одной) тренировки = [Фактически оплаченная Заказчиком стоимость
абонемента] – [Стоимость 1 разового занятия согласно Прейскуранта цен]

3.5.3. Возврат по клубной карте ФИТНЕС + ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ сроком 1 месяц = [Фактически
оплаченная Заказчиком стоимость абонемента] – [Количество использованных

занятий] * [Стоимость 1 разового занятия согласно Прейскуранта цен]
3.5.4. Возврат по Абонементу в ПЛАТНУЮ СЕКЦИЮ / пакета ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ТРЕНИРОВОК = [Фактически оплаченная Заказчиком стоимость абонемента/пакета] – [Количество
использованных занятий] * [Цена 1 разового занятия согласно Прейскуранта цен без учета скидки при
приобретении Абонемента сроком на 1 месяц]

При этом Количество использованных занятий = Количество занятий в абонементе – Количество
занятий, оставшихся до окончания Абонемента

3.5.5. Датой отсчета оставшихся месяцев / занятий по Клубным картам и Абонементам является
дата подачи Заявления на возврат в письменном виде на имя директора фитнес-клуба.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
4.1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в течение срока действия настоящего ДОГОВОРА оказывать

ЗАКАЗЧИКУ услуги в соответствии с действующим законодательством и условиями их предоставления
в соответствии с избранными видами услуг.

4.1.2. Сохранять конфиденциальность информации о ЗАКАЗЧИКЕ, полученной при заполнении
анкет и иных документов, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством
Российской Федерации.

4.1.3. Предоставлять Услуги надлежащего качества. Принимать своевременные меры по

предупреждению и урегулированию нарушений качества предоставляемых Услуг. Своевременно
информировать ЗАКАЗЧИКА об изменениях в структуре Услуг, оказываемых по настоящему
ДОГОВОРУ и условиях их оказания.

4.1.4. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и правил.
4.1.5. Обеспечить рабочее состояние в соответствии с санитарно–эпидемиологическими

требованиями, предъявляемыми к зданиям, строениям и спортивным сооружениям.
4.1.6. Исполнитель обязуется организовать посещение занятий по выбранным Заказчиком

направлениям: клубные карты безлимитное посещение, фитнес пакеты, пробный период,
индивидуальные занятия, секции в гамаках, секции для взрослых, групповые занятия «Mind Body»,
фитнес-группы, персональный тренинг в тренажерном зале (мастер-тренер / вип-тренер / рейтинговый
тренер).

4.1.7. В случае изменения места и времени проведения занятий Исполнитель уведомляет
Заказчика не менее чем за 1 день до начала занятий. В случае несогласия Заказчика с изменением
расписания занятий, Заказчик вправе перевестись в другую свободную группу соответствующего вида
и уровня.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
4.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий ДОГОВОР в случае если ЗАКАЗЧИК

(ПОТРЕБИТЕЛЬ) в период действия допускал систематические и грубые нарушения условий Договора,
Правил посещения занятий, правил техники безопасности и гражданского законодательства РФ.

4.2.2. Отказать Заказчику в предоставлении Услуг в случае нарушения любого из условий,
Предусмотренных п.4.2.2., 4.2.1. до момента полного устранения нарушений.

4.2.3. Потребовать медицинскую справку о состоянии здоровья Заказчика, на основании
которой принимается решение о возможности (невозможности) исполнения настоящего Договора
Исполнителем. Заказчик также подтверждает, что не страдает хроническими сердечно-сосудистыми,
нервными, психическими заболеваниями, заболеваниями опорно-двигательного аппарата и иными
заболеваниями, могущими в значительной степени повлиять на состояние его здоровья в связи с
повышенными физическими нагрузками во время занятий. Заказчик подтверждает, что не страдает
заболеваниями кожи, дыхания, иммунной системы, инфекционными заболеваниями, иными
заболеваниями, могущими повлиять на здоровье прочих занимающихся с ним в одном помещении
людей.

4.2.4. В случае необходимости производить замену тренера без согласования с Заказчиком,
возврат денежных средств за занятия, проведенные другим Тренером не предусматривается.

4.2.5. Не допускать Заказчика на занятие, если Заказчик опоздал более чем на 10 минут с
момента начала занятия. При этом стоимость пропущенного занятия не возвращается.

4.2.6. При продаже бизнеса или смене собственника фитнес-клуба передать персональные
данные Потребителя покупателю фитнес-клуба для продолжения Потребителем посещения занятий в
фитнес-клубе.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1.Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
5.1.1. При заключении настоящего Договора Заказчик обязан пройти процедуру регистрации, а

именно – предоставить документ, удостоверяющий личность (паспорт) для оформления Заявки-акцепта
на присоединение к настоящему Договору публичной оферты на оказание физкультурно-
оздоровительных услуг.

5.1.2. Оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ  в полном размере согласно Прейскуранта
(Приложение №1) и в срок не позднее первого дня начала занятий.

5.1.3. Посещать спортивно-оздоровительное учреждение в соответствии с условиями настоящего
Договора, а также согласно действующему расписанию Фитнес-клуба.

5.1.4. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения,
вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать
действий, создающих опасность для окружающих.

5.1.5. При заключении настоящего ДОГОВОРА, ЗАКАЗЧИК подтверждает, что он не имеет
медицинских противопоказаний для занятий спортом и полностью принимает на себя ответственность
за состояние своего здоровья.

5.1.6. Самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье (при наличии
хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться
от посещения спортивно-оздоровительного учреждения), здоровье и безопасность находящихся рядом с
ЗАКАЗЧИКОМ несовершеннолетних детей и не ставить под угрозу здоровье окружающих его людей и
несовершеннолетних детей.

5.1.7. При посещении спортивно-оздоровительного учреждения внимательно относиться к
личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам.

5.1.8. Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя или имуществу спортивного
объекта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.9. Соблюдать правила внутреннего распорядка клуба, Правила Фитнес-клуба «Мой фитнес».
5.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

5.2.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления Услуг в соответствии с условиями
настоящего ДОГОВОРА.

5.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе спортивно-оздоровительного
учреждения и оказываемых Услугах.

5.2.3. ЗАКАЗЧИК вправе направлять ИСПОЛНИТЕЛЮ свои мнения, предложения и
рекомендации по Услугам, используемым по настоящему ДОГОВОРУ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью
ЗАКАЗЧИКА в случае ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по настоящему
ДОГОВОРУ.

6.2. ЗАКАЗЧИК полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья кого-либо
из посетителей и травмами, явившимися результатом или полученных в результате любых
самостоятельных занятий, оставлением без присмотра несовершеннолетних детей, за исключением тех
случаев, когда вред причинен вследствие неквалифицированных и виновных действий сотрудников
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

6.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за пропущенные Заказчиком занятия в рамках
срока действия пакета тренировок (занятия, пропущенные без использования заморозки, сгорают по
истечению срока действия пакета персональных тренировок).

6.4. За утерянные или оставленные посетителями без присмотра вещи ИСПОЛНИТЕЛЬ
ответственности не несет.

6.5. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и
аварийных работ службами городского коммунального хозяйства и службами ИСПОЛНИТЕЛЬ
ответственности не несет.

6.6. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за порчу любого оборудования и имущества
спортивногоучреждения. Размер компенсации ЗАКАЗЧИКА за причиненные ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки
в любом случае не может быть менее стоимости поврежденного оборудования, инвентаря, размера
денежной суммы, необходимой для устранения причиненного ущерба (без учета амортизации).

6.7. В случае ненадлежащего исполнения условий ДОГОВОРА одной из сторон, повлекшего
неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему
законодательству Российской Федерации, если иное не предусмотрено условиями настоящего
ДОГОВОРА.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему ДОГОВОРУ, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а
также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных
органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия
настоящего ДОГОВОРА, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему ДОГОВОРУ или
в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий
сторон путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в судебном порядке согласно требованиям
действующего законодательства Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента осуществления Заказчиком оплаты за Услуги,
в размере и способом, предусмотренным разделом 3 настоящего Договора.

8.2. Настоящий договор действует до момента, когда Стороны исполнили свои обязательства по
Договору в полном объеме и надлежащим образом.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон.
8.4. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего

договора, предварительно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 15 (пятнадцать)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

8.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора
должны решаться путем переговоров. Также обязателен претензионный порядок рассмотрения споров.
Срок ответа на претензию – 15 рабочих дней.

8.6. Все изменения и дополнения оформляются только в письменном виде путем подписания
дополнительного соглашения к Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

8.7. Заказчик согласен получать информацию от Исполнителя путем смс или e-mail сообщения.
8.8. Во всем остальном, неоговоренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.
8.9. Активация 30 дней с момента покупки абонемента.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1.Приложение №1 к настоящему Договору – ПРЕЙСКУРАНТ

10. РЕКВИЗИТЫСТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
Фитнес-клуб «Мой фитнес»
ИП Крашенинникова В. А.
Россия, 125475, Москва, ул. Дыбенко, дом 7/1 кв. 890
ИНН 290217317486
ОГРНИП 316502400057372
Свидетельство № 50 014528347 от 24.06.2016 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К ДОГОВОРУ

от 27.08.2025

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

КЛУБНЫЕ КАРТЫ
ФИТНЕС+ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ

Вид карты 1 месяц 3 месяца 6 месяцев

БЕЗЛИМИТ 5 900 8 000 16 500

ЗАМОРОЗКА

Стоимость
7 дней 14 дней 30 дней

1 000 1 500 2 000

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ
с тренером в тренажерном зале

МАСТЕР-ТРЕНЕР

Количество
тренировок

Срок действия Стоимость

(1п/т)руб.

Стоимость

1 1 день 3 200 3 200

8 30 дней 2 450 19 600

12 45 дней 2 233 26 800

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ
с тренером в тренажерном зале

ВИП-ТРЕНЕР

Количество
тренировок

Срок действия Стоимость

(1п/т)руб.

Стоимость

1 1 день 3 900 3 900

8 30 дней 2 700 21 600

12 45 дней 2 400 28 800

СПЛИТ-ЗАНЯТИЯ
с тренером в тренажерном зале (2человека)

МАСТЕР-ТРЕНЕР

Количество
тренировок

Срок действия Стоимость

(1п/т)руб.
Стоимость
(за двоих)

1 1 день 4 500 4 500

8 30 дней 2 763 22 100

12 45 дней 2 567 30 800

СПЛИТ-ЗАНЯТИЯ
с тренером в тренажерном зале (2 человека)

ВИП-ТРЕНЕР

Количеств
тренировок

Срок действия Стоимость

(1п/т)руб.
Стоимость
(за двоих)

1 1 день 5 500 5 500

8 30 дней 3 013 24 100

12 45 дней 2 733 32 800

СЕКЦИИ

Танцевальные
направления

Продолжительность
(1 занятия)

Количество
занятий

Стоимость

Срок
действия

ЗАНЯТИЯ

В ГАМАКАХ

60 минут

1 1 000 1 день

5 4500 30 дней

8 6 400 45 дней

12 8 400 60 дней

NEW BODY 60 минут 12 12 500 30 дней

ПОДПИСИСТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
Фитнес-клуб «Мой фитнес»
ИП Крашенинникова В. А.
Россия, 125475, Москва, ул. Дыбенко, дом 7/1 кв. 890
ИНН 290217317486
ОГРНИП 316502400057372
Свидетельство № 50 014528347 от 24.06.2016 г.